9804 Diário da República, 2.a série — N.o 74 — 16 de Abril de 2007

efectivada, todos os dias, de segunda-feira a sexta-feira, no período
compreendido entre as 8 horas e 30 minutos e as 17 horas e 30 minutos,
na Divisão de Licenciamento e Apoio Administrativo desta Câmara
Municipal.

E para constar se passou o presente e outros de igual teor, que
vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

28 de Março de 2007. — O Presidente da Câmara, Isaltino Morais.
2611003829

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM

Aviso n.o 6910/2007

Para os devidos efeitos torna-se público que está afixada no átrio
dos Paços do Município a lista de antiguidade dos funcionários, de
acordo com o n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de
31 de Março, com a alteração do Decreto-Lei n.o 117/99, de 11 de
Agosto.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, da lista cabe recurso no prazo de 30 dias a contar
da publicação do presente aviso no Diário da República.

16 de Março de 2007. — O Presidente da Câmara, David Pereira
Catarino.

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA DELGADA

Aviso n.o 6911/2007

Para os devidos efeitos torna-se público que, por meu despacho
de 26 de Março de 2007, foram nomeados para a categoria de assistente
administrativo especialista os candidatos Sérgio Paulo Andrade Cor-
reia Alves, Ana Carla Cardoso e Patrícia de Fátima Ventura Pimentel
Furtado. Os candidatos deverão aceitar a nomeação no prazo de
20 dias após a publicação do presente aviso no Diário da República,
de acordo com o previsto no artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro.

29 de Março de 2007. — A Presidente da Câmara, Berta Maria
Correia de Almeida de Melo Cabral.

2611003826

Aviso n.o 6912/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 26 de Março de 2007, foram nomeados na categoria de operário
qualificado principal — jardineiro os candidatos António Ricardo
Pavão Borges, Emanuel Silva da Costa e Paulo César Lourenço Freitas.
Os candidatos deverão aceitar a nomeação no prazo de 20 dias após
a publicação do presente aviso no Diário da República, de acordo
com o previsto no artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91,
de 17 de Outubro.

29 de Março de 2007. — A Presidente da Câmara, Berta Maria
Correia de Almeida de Melo Cabral.

2611003848

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Aviso (extracto) n.o 6913/2007

Nomeação

Torna-se público que, por despacho de 19 de Março de 2007 e
no uso da competência que me foi conferida pelo despacho
n.o 26/PRES/2005, de 24 de Outubro, nomeio, nos termos do n.o 8
do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
para o lugar de técnico superior de 1.a classe, da carreira e do grupo
de pessoal técnico superior (área de gestão financeira), Maria Ester
Lobato de Faria de Matos Sequeira.

Mais se torna público que a aceitação ocorrerá no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República.

22 de Março de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, António
Fernando Ceia Biscaínho.

2611003847

Aviso (extracto) n.o 6914/2007

Nomeação

Torna público que, por despacho de 23 de Março de 2007 e no
uso da competência que me é conferida pelo despacho
n.o 26/PRES/2005, de 24 de Outubro, nomeio nos termos do n.o 5
do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outu-
bro, para os lugares de técnico superior de 2.a classe, da carreira
e do grupo de pessoal técnico superior (área de investigação social
aplicada), Carla Sofia Raimundo Raposo e Maria do Céu Nunes de
Almeida Frutuoso.

Mais se torna público que a posse ocorrerá no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República.

27 de Março de 2007. — O Vice-Presidente, António Fernando Ceia
Biscainho.

2611003868

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA FEIRA

Aviso n.o 6915/2007

Concurso interno de acesso geral para o provimento de um lugar
de chefe de secção de Taxas e Licenças,

Divisão Administrativa, Departamento Administração e Finanças

Torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara de
30 de Março findo, foi nomeado no lugar de chefe da Secção de
Taxas e Licenças, Divisão Administrativa, Departamento de Admi-
nistração e Finanças, Manuel Tavares, candidato classificado em
1.o lugar no concurso em epígrafe, conforme consta da lista de clas-
sificação final, notificada aos interessados em 30 de Março findo,
devendo o nomeado aceitar o novo lugar no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

2 de Abril de 2007. — O Vereador do Pelouro de Administração
e Finanças, Celestino Augusto Soares Portela.

2611003820

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MADEIRA

Aviso (extracto) n.o 6916/2007

Para cumprimento do n.o 3 do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, torna-se público que foi afixada nos locais apropriados a lista
de antiguidade dos funcionários desta Câmara Municipal, a fim de
possibilitar a consulta pelos interessados.

Da lista cabe recurso no prazo de 30 dias a contar da publicação
deste aviso no Diário da República, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o
do citado diploma.

13 de Março de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Rui M.
Oliveira Costa.

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Aviso n.o 6917/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de um lugar de técnico
superior de 2.a classe (estagiário) — Referência n.o 5/2006

Para os devidos efeitos torna-se público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal de 2 de Março de 2007, e na sequência
de concurso externo de ingresso aberto através do aviso publicado
no Diário da República, 2.a série (parte especial), n.o 161, de 22 de
Agosto de 2006, foi classificada a candidata Madalena da Silva Matos,
devendo a mesma celebrar contrato administrativo de provimento
pelo período de um ano na categoria de técnico superior de 2.a classe
(estagiário), da carreira de técnico superior, escalão 1, índice 321,
nos termos do preceituado na alínea c) do n.o 2 do artigo 15.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, com a redacção que lhe
foi dada pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, adaptado à
administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
no prazo de 20 dias contados a partir da data da publicação do presente
aviso no Diário da República.

19 de Março de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos e Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.